ITEM DESCRIÇÃO VALOR MENSAL PERÍODO VALOR TOTAL  

01  

Software  de faturamento de contas.  

Software  de negociação de débitos 

Software  de convênio bancário 

Software  gerenciador de sistemas  

Software  de agência virtual e APK 

R$ 2.300,00 12 MESES R$ 27.600,00  

VALOR GLOBAL: R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias. 

FORMA DE PAGAMENTO: Pagamentos mensais e consecutivos, mediante 
apresentação da nota fiscal de serviço. 

RA/AO SOCIAL: 13A soLuÇõEs LTDA - EPP / CNPJ: 18.146.900/0001-07

[...]

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR (R$) 
UNITARIO UNID 

1 

Gestão Comercial em Saneamento 
Negociações de Débitos 
Convênio de Arrecadação 
Gerenciador de Sistemas 
Agencia virtual e aplicativo 

Mas 12 R$ 2A 15,00 R$ 25.380,00 

TOTAL R$ 2.115,00 R$ 25.380,00 

VALOR MENSAL R$ 2.115,00 (Dois mil cento e quinze reais) 

VALOR TOTAL 
PERIODO 12 MESES R$ 25.380,00 (Vinte e cinco mil trezentos e oitenta reais) 

Condições de Pagamento: Mediante a apresentação das Notas Fiscais / Faturas 
mensalmente, após a realização dos serviços. 
Validade da Proposta: 60 dias 

DADOS DO PROPONENTE: 
RAZÁO SOCIAL: JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
ENDEREÇO: Rua  Piaui,  162—  Pogo  — CEP:

[...]

GESTÃO COMERCIAL EM SANEAMENTO, NEGOCIAÇÃO DE DÉBITOS, CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO, 

GERENCIADOR DE SISTEMAS E AGENCIA VIRTUAL E APLICATIVO PARA ATENDER OS INTERESSES DO SAAE DO 

MUNICÍPIO DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO-MA. 

0 valor total estimado da presente demanda é de R$ 27.660,00 (vinte e sete mil, seiscentos e 

sessenta reais) 

Para tanto, encaminhamos os autos do processo administrativo acima identificado. 

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, aproveitamos o ensejo para reiterar nossos 

votos de elevado apreço. 

São João do Paraíso - MA, 14 de janeiro de 2026

[...]

GERENCIADOR DE SISTEMAS E AGENCIA VIRTUAL E APLICATIVO PARA ATENDER OS INTERESSES DO 

SAAE DO MUNICÍPIO DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO-MA, conforme tabela, condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. 	0 custo estimado total da contratação é de R$ 27.660,00 (vinte e sete mil, seiscentos e sessenta reais) 
conforme 	custos 	unitários 	descritos 	na 	tabela 	abaixo. 

Item  

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Descrição 	 Uniciad 	(Want. 	R$  Unit.  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, 

TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E

[...]

DÉBITOS, CONVÉNIO DE 
ARRECADAÇÃO, GERENCIADOR 
DE SISTEMAS E AGENCIA 
VIRTUAL E APLICATIVO PARA 
ATENDER OS INTERESSES DO 
SAAE DO MUNICÍPIO DE  SAO  
JOÃO DO PARAÍSO-MA 

Mês 12 R$ 2.11500 R$ 25 380,00 

TOTAL R$ 2.115,00 R$ 25.380,00 

VALOR MENSAL R$ 2.115,00 (Dois mil cento e quinze  reels)  

VALOR TOTAL 
PERIODO 12 MESES 

R$ 26.380,00 (Vinte e cinco mil trezentos e oitenta reais) 

Condições de Pagamento: Mediante a apresentação das Notas Fiscais / Faturas 
mensalmente, após a realização dos serviços. 
Validade da Proposta: 60 dias